Governo do Estado de São Paulo
Departamento de Estradas de Rodagem

Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes, no 2945

Sorocaba — SP

18013-904

São Paulo, na data da assinatura digital.

Assunto: Implantação de redutor de velocidade na SP-079 altura do km 70,50.

Ao responder este Ofício, indicar o Processo SEI 139.00013074/2024-90.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, reportamo-nos aos termos do Ofício n° 40/2024,
documento SEI (0020634493), subscrito pelo então Presidente Gervino Cláudio Gonçalves, que
encaminhou o Requerimento n° 245/2024 de autoria do Vereador João Donizeti Silvestre,
solicitando informações sobre a implantação de redutor de velocidade na SP-079 altura do km
70,50, sentido bairro-centro, trecho denominado Avenida Independência.

A respeito do assunto, informamos que foi implantada ondulação transversal
(lombada) no km 70+500m da SP-079, lado direito, bem como sua sinalização, conforme
Relatório Potográfico em anexo.

Atenciosamente,

SERGIO HENRIQUE CODELO NASCIMENTO
Superintendente

Ofício n°281120251 DERSP-SUP-DEMANDAS

Ao Senhor

LUIS SANTOS

Presidente

Câmara Municipal de Sorocaba

DER Ofício 281 (0053276925) SEI 139.00013074/2024-90 / pg. 1

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300031003600350033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300031003600350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Relatório Potográfico — Documento SEI (0053174074)
Anexo:

LDE
Avenida do Estado, 777 - Bairro Ponte Pequena

CEP 01107-901 - São Paulo - SP
www.der.sp.gov.br

seii.í Documento assinado eletronicamente por Sergio Henrique Codelo Nascimento,
Superintendente, em 22/01/2025, às 08:23, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no Decreto Estadual no 67.641. de 10 de abril de 2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0053276925 e o código CRC 16B51083.

L .3*.CCOi 3C.”4.!2C24_9O / pg. 2
Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 3300300031003600350033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300031003600350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

22/01/25, 11:01 SEI/GESP -0053174074- Despacho de encaminhamento

a
Governo do Estado de São Paulo

Departamento de Estradas de Rodagem
RC - Sorocaba -2-5- Res. de Conserv. de Sorocaba

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO

N2 do Processo: 139.00013074/2024-90

Interessado: CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

Assunto: OFÍCIO

AO SC.2:

Prezado Senhor,

Conforme informado no despacho 0043472180. encaminhamos abaixo fotos da implantação de lombada na altura do km 70+500m da SP-079.

h..1/5

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300031003600350033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300031003600350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

22/01/25, 11:01

1
SEI/GESP -0053174074- Despacho de encaminhamento

Á

2/5

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300031003600350033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300031003600350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

22/01/25, 11:01 SEI/GESP - 0053174074 - Despacho de encaminhamento
1 -

1

3/5

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300031003600350033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300031003600350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

22/01/25, 11:01 SEI/GESP -0053174074 - Despacho de encaminhamento

50

4/5

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300031003600350033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300031003600350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

22/01/25, 11:01 SEI/GESP -0053174074- Despacho de encaminhamento

N. i.

Sorocaba, na data da assinatura digital.

Pedro Alberto Rodrigues Soares
Eng.2 Chefe da RC2.5

sei! Documento assinado eletronicamente por Pedro Alberto Rodrigues Soares, Engenheiro Chefe da RC2.5, em 20/01/2025, às 11:31, conforme horário oficial

• de Brasília, com fundamento no Decreto Estadual n5 67.641, de 10 de abril de 2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site ps://sei.spgov.br/sei/controlador externo.pj3pl
acaodocumento conferir&id orgao acesso externo0, informando o código verificador 0053174074 e o código CRC 39AASOVA.

Criado por tffalcade, versão 2 por tffalcade em 20/01/2025 11:30:31.

5/5

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300031003600350033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300031003600350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300031003600350033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300300031003600350033003A005000

Assinado eletronicamente por ISIDORO CASTELLI FILHO em 30/01/2025 12:56

Checksum: FB8B389AD84B95BA7249D18AF0F88D291B02D864A7B45AF5E66C2E18F4A5910B

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300031003600350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.